Ex castro meo Heilspergk, die X V II Decembris Anno Domini M DLXIIU.
n_ Stanislaus Cardinalis Varmiensis ~a.

a- a Własnoręcznie.

4 3 3

434
HOZJUSZ DO K R Ó LA  ZYGM UN TA AUGU STA

Lidzbark, 17 grudnia 1564

W  odpowiedzi na pismo królewskie z 7 X I I  przedstawia trudności (zaraza i brak 
czasu), z powodu których jesienny sejm ik pruski nie może się zebrać, ale jeszcze 
w  tej sprawie porozumie się z senatorami pruskimi.

O R YG .: Bibl. P AN , K órn ik , rkps 252 k. 52—55. Na odwrocie adres, ślad pieczęci.

K O P IA  z X V II  w.: B ibl. P AN , K raków , rkps 2256 k. 515.

Sacra et Serenissima Regia Maiestas, Domine, Domine clementissime, 
etc. Nihil est quod magis cupiam quam Maiestatis Vestrae mandato sa
tisfacere. Caeterum quemadmodum ita celeriter haberi possent harum 
terrarum comitia non video, nam in Radzin grassari pestem dicitur. De
inde quae litterae datae fuerunt septima Decembris 1, redditae mihi sunt 
sedecima. Locus alius nisi de consilio senatorum constitui non potest, 
cum autem simus longe dissiti, intra duodecem vix  quicquam recte sta-

1 Zob. nr 365 przyp. 5.
1 Zob. nr 420.
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tui poterit. Huc accedit quod pestis denuo Torunii valde grassari, Ge- 
dani vero nondum prorsus remisisse dicitur, nam ante duas hebdomadas 
mortui feruntur intra dies septem triginta. Oppida vero nonnulla, quae 
fuerunt hactenus ab ista contagione libera, nunc primum ea laborare 
coeperunt, nimirum Radsin, Tuchola et alia nonnulla, cum et ea, qua pri
dem fuerunt infecta, propemodum in eodem adhuc sunt statu. Solent 
autem et ex oppidis adesse nuntii. Deinde sicut in Polonia, sic in his quo
que terris in singulis palatinatibus praecedunt minora comitia, cum certe 
dies aliquot ante maiora haberi oporteret, ut in illis nuntii ad maiora 
eligerentur, hic semper mos fuit observari solitus, magnam esse difficul
tatem video. Sed ego tamen, prout mandatur Maiestas Vestra, saltem 
a maioribus consiliariis certior fieri conabor, quo in loco et quibus modis 
haberi velint comitia. Quidquid ab illis responsi tulero, per meum tabel
larium Maiestati Vestrae perscribam. Quod superest etc.

Datum ex castro meo Heilspergk, die 17 Decembris Anno Domini 
M DLXIIII.

Eiusdem Sacrae et Serenissimae Maiestatis Vestrae humillimus ca- 
pellanus et servitor

n~ Stanislaus Cardinalis Varmiensis -a .
a- a Własnoręcznie.

435
STAN ISŁAW  SZCZAW IŃSKI DO H OZJUSZA

Szub sk, 17 grudnia 1564

Szczaw iński1 dziękuje Hozjuszowi za to, że przyjął na wychowanie jego syna 
Pawła.